
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 

N. 813 del 10/08/2017

OGGETTO:  DGRT  1059/2013  e  successive  modifiche  "  Tariffario  delle  prestazioni  dei
Dipartimenti della Prevenzione, dei Laboratori di Sanità Pubblica e delle prestazioni della
Medicina Legale " Determinazioni.

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : SI

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: IDA ARAGONA

DIRETTORE Dipartimento della Prevenzione: (firmato digitalmente)

PARERE favorevole DEL DIRETTORE SANITARIO: GRAZIA LUCHINI (firmato 

digitalmente)

PARERE favorevole DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO: MARIA LETIZIA CASANI 

(firmato digitalmente)

PARERE DEL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI: (firmato digitalmente)

DA TRASMETTERE A:



Area Supporto Amministrativo ai Servizi Sanitari

Dipartimento Economico

Dipartimento Servizi Generali

Dipartimento della Prevenzione

Dipartimento delle Professioni Tecnico Sanitarie della Riabilitazione e della Prevenzione

EDUCAZIONE E PROMOZIONE DELLA SALUTE LIVORNO

EDUCAZIONE E PROMOZIONE DELLA SALUTE LUCCA

EDUCAZIONE E PROMOZIONE DELLA SALUTE MASSA

EDUCAZIONE E PROMOZIONE DELLA SALUTE PISA

EPIDEMIOLOGIA AZIENDALE

IGIENE ALIMENTI E NUTRIZIONE AZIENDALE

IGIENE DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE LIVORNO

IGIENE DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE LUCCA

IGIENE DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE MASSA

IGIENE DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE PISA

IGIENE DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE VIAREGGIO

IGIENE DEGLI ALIMENTI E NUTRIZIONE AZIENDALE

IGIENE DELLA NUTRIZIONE (SUB ARTICOLAZIONE)

IGIENE E SALUTE NEI LUOGHI DI LAVORO (SUB ARTICOLAZIONE)

IGIENE E SANITA' PUBBLICA LIVORNO - PISA

IGIENE E SANITA' PUBBLICA LUCCA

IGIENE E SANITA' PUBBLICA MASSA

IGIENE E SANITA' PUBBLICA VIAREGGIO

INGEGNERIA MINERARIA AZIENDALE

MEDICINA DELLO SPORT LIVORNO

MEDICINA DELLO SPORT LUCCA

MEDICINA DELLO SPORT MASSA

MEDICINA DELLO SPORT VIAREGGIO

PROFESSIONI DELLA PREVENZIONE IN AMBITO SPV E SA

SANITA' ANIMALE LUCCA, PISA E LIVORNO

SANITA' ANIMALE MASSA VIAREGGIO

UOC Contabilità Generale, Clienti e Fiscale

UOC Laboratorio Sanità Pubblica

UOS D Accertamenti Mancanti Pagamenti da Prestazioni Sanitarie

UOS D Comunicazione

UOS D Gestione Amministrativa Dipartimento Prevenzione e Medicina Legale

UOS D Gestione CUP

UTENTE METIS

VERIFICHE IMPIANTI E MACCHINE AZIENDALE

ALLEGATI: SI                                     ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N. 5



OGGETTO: DGRT 1059/2013 e successive modifiche " Tariffario delle prestazioni  dei Dipartimenti 
della Prevenzione, dei Laboratori di Sanità Pubblica  e delle prestazioni della Medicina Legale " 
Determinazioni.

IL DIRETTORE GENERALE

Su  proposta  del  Direttore  del  Dipartimento  Prevenzione,  ai  sensi  della  Determinazione  DG  n.
1321/2016,  di cui è di seguito trascritto integralmente il testo:

 Ida Aragona  (firma)______________________________

VISTA la Legge Regione Toscana 24 febbraio 2005, n. 40, “Disciplina del servizio sanitario regionale”
e ss.mm. e ii;

VISTA,  la  Legge  Regionale  84  del  28  Dicembre  2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e
organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1339 del 29 dicembre 2015;

VISTI:
la normativa nazionale e regionale vigente in materia ;
i vigenti Atti  di Organizzazione Aziendale;

VISTA la  DGR 1059  del  09/12/2013  “Nuovo  tariffario  delle  prestazioni  dei  Dipartimenti  della
Prevenzione,  delle  Aziende USL, delle  prestazioni  della Medicina Legale  e  del  Servizio  diabetologia,  in
sostituzione del tariffario approvato con Delibera Giunta regionale n.
755/2012”;

VISTA la Delibera della Giunta regionale n.15 del 13.01.2014 recante” Rettifica dell'Allegato A del
nuovo tariffario delle prestazioni dei Dipartimenti della Prevenzione, delle Aziende USL, delle
prestazioni della Medicina Legale e del Servizio diabetologia di cui alla DGR 1059/2013”;

VISTA la DGR  n. 391 del 30/03/2015” Approvazione modifiche ed integrazioni al tariffario delle prestazioni 
dei Dipartimenti della Prevenzione delle aziende sanitarie.”

VISTA la precedente Delibera ASL NO n. 821  del 20/07/2016 con cui si approvava il tariffario delle
prestazioni del Dipartimento della Prevenzione con validità dal 01/08/2016 al 31/07/2017.

VISTA la comunicazione della Regione Toscana trasmessa per posta elettronica in data 03/07/2017
relativa all'adeguamento  ISTAT, rilevato a maggio 2017  nella misura del +1,4%,  del Tariffario  delle
prestazioni del Dipartimento Prevenzione e Medicina Legale  che avrà decorrenza dal 01/08/2017 al
31/07/2018;

VISTE  le bozze di Tariffario  delle prestazioni del Dipartimento Prevenzione , dei Laboratori di Sanità
Pubblica e della  Medicina Legale, allegati, e ritenutoli meritevoli di approvazione;

VISTA la  tabella  delle  prestazioni  aggiuntive, rispetto  al  tariffario  di  cui  all’ultima  delibera  GRT
1059/2013, in uso negli ambiti territoriali della ASL Toscana Nord Ovest che si allega al presente atto
per farne integrante e sostanziale.
 
VISTA la proposta del Tariffario dell’Azienda Toscana Nord Ovest costituito dagli allegati di letta A)
B) C)  D) e E  allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 



RITENUTO  dare  mandato   alle  competenti  strutture  organizzative  degli  ambiti  territoriali
corrispondenti alle ex Aziende USL  di attivarsi per l'applicazione delle Tariffe di cui trattasi;

RITENUTO di individuare , la  Dr.ssa Ida Aragona , quale responsabile del procedimento, ai sensi di
quanto previsto dalla L. n. 241/90 e successive modificazioni e integrazioni; 

FATTO PRESENTE che presso l’U.O.S.D Gestione Amministrativa Dipartimento Prevenzione e
Medicina Legale, è conservato agli atti d’ufficio  il fascicolo del procedimento stesso relativo al presente
provvedimento;

RITENUTO opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in quanto il Tariffario
che qui si adotta con adeguamento ISTAT 2017 entra in vigore dal 01/08/20167 e si rende necessario
in particolare procedere con urgenza a modificare ed integrare gli applicativi gestionali aziendali;

PRESO ATTO che  il  Direttore  della  Struttura  proponente  dichiara  che  l’atto  che  si  propone  di
adottare è legittimo nella forma e nella sostanza;

ATTESO che dall’adozione del presente atto non derivano  oneri a carico del bilancio;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario  e del Direttore dei Servizi
Sociali per gli ambiti di rispettiva competenza;

DELIBERA

Per le motivazione esposte in premessa da intendersi integralmente richiamate:
di   approvare il  Tariffario  delle  prestazioni  del  Dipartimento  della  Prevenzione  Azienda  ASL

Toscana Nord Ovest. Allegato A  - parte integrante e sostanziale;

di  approvare il Tariffario delle prestazioni dei Laboratori di Sanità Pubblica  della Azienda ASL
Toscana Nord Ovest. Allegato B -  parte integrante e sostanziale;

di  approvare il Tariffario delle prestazioni della Medicina Legale della Azienda ASL Toscana Nord
Ovest. Allegato C  - parte integrante e sostanziale;

di approvare le  tariffe   per prestazioni  aggiuntive a  quelle  inserite  nel Tariffario Regionale del
Dipartimento Prevenzione indicate nella tabella allegata  - Allegato D - ;

di approvare le tariffe delle prestazioni di Ingegneria Mineraria  di cui all'allegato E al presente atto;

di dare  mandato alle competenti strutture organizzative degli ambiti territoriali  corrispondenti alle
ex Aziende USL  di attivarsi per l'applicazione dei Tariffari di cui ai  punti 1;2 ;3;4 e 5 per la
comunicazione  alle  competenti  Strutture  Organizzative   delle  informazioni  necessarie   alla
modifica ed integrazione  dei gestionali aziendali;

di dare atto che dall'adozione della presente deliberazione non derivano oneri aggiuntivi  a carico
del Bilancio  A.S.L. ;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per i motivi di cui nella premessa; 

di dare incarico all’ UO Affari Generali di pubblicare copia del presente atto all’Albo pretorio on
line dell’Azienda;

di incaricare gli uffici preposti a dare comunicazione agli interessati del presente provvedimento;



di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale dell’Azienda.

IL DIRETTORE GENERALE
(De Lauretis Maria Teresa )

L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato
in conformità e nel rispetto della normativa vigente in materia 


